



خودروسازان چینی ارز دولتی را بلعیده‌اند

# وارث بیشتر ارز کشور؛ مونتاژکاران

۳ صفحه



مدیر کل اقتصادی بانک مرکزی اعلام کرد

رشد ۲۸.۲ درصدی

تسهیلات بانکی در ۱۴۰۲

۳ صفحه

واکنش معاون صنایع عمومی وزارت صمت به نامه برخی انجمن‌های صنعتی

## انرژی و کارگر را با دلار ۱۵ هزار تومانی دریافت می‌کنند اما ارز را می‌خواهند ۶۰ هزار تومان بفرروشند

جیب مردم و از جیب زنجیره پایین دست مثل لوازم خانگی که باید سود می‌کرد اما در واقع با خام فروشی سود کرده است! در حال حاضر هم کالا را داخل کشور گران تر می‌فروشند و حالا می‌گویند ارز صادراتی را با نرخ بالاتر بفروشند!

برادران ادامه داد: آقایان انرژی را با دلار ۱۰ هزار تومان، نیروی انسانی را با دلار ۱۵ هزار تومان و بنزین را با دلار ۱۵ هزار تومان می‌گیرند؛ بعد کالا را با نرخ ۵۰ هزار تومان بفروشند؟ چرا باید اینگونه باشد؟ مگر اینکه بگویم حقوق مالکانه دولت را با نرخ ۶۰ هزار تومان پرداخت کنند و همینطور انرژی و... را سپس در این شرایط ارز صادراتی را با نرخ ۶۰ هزار تومان بفروشند.

به گفته معاون صنایع عمومی وزارت صمت، متوسط مواد اولیه این شرکت‌ها کمتر از ۳۰ هزار تومان است؛ مگر حقوق نیروی انسانی را با دلار ۱۰ هزار تومانی می‌دهند که می‌خواهند ارز صادراتی خود را بالا بفروشند!

وی با تاکید بر اینکه جریانی پشت پرده است که هر سال اردیبهشت ماه جریان سازی می‌کنند و امسال بورس کالا هم ایدئولوگ شرکت‌ها یا شرکت فولاد می‌خواهند آنها شده است، تصریح کرد: رهبری قبلا بیشتر بفروشند، اینها می‌خواهند بیشتر سود کنند و به همین دلیل چنین کاری چرا بر نامه و سیاست‌های خود را با دلار گذشته ۱۰۸ همت سود کرده است؛ از



چرا حقوق مالکانه دولت را با نرخ ۶۰ هزار تومان نمی‌دهند؟

وی تصریح کرد: سهامدار بورس کالا شرکت مس است و معلوم است این شرکت یا شرکت فولاد می‌خواهند بیشتر بفروشند، اینها می‌خواهند بیشتر سود کنند و به همین دلیل چنین کاری کرده‌اند. تصور کنید شرکت فولاد در سال گذشته ۱۰۸ همت سود کرده است؛ از

پایین دست این موضوع را مطرح می‌کردند مشکلی نیست اما نه صنایع بالادست.

معاون صنایع عمومی وزیر صمت با اشاره به دخالت بی‌مورد بورس کالا در این موضوع، تاکید کرد: بورس کالا یک شرکت خصوصی است و نباید در حوزه سیاست‌گذاری دولت وارد شود که در این صورت تخلف آن محرز است. بورس کالا کارمزدش را بگیرد تا در آن بستر معاملات صورت بگیرد.

فروخته باشند؟ اینها که ارز خود را در کانال‌های بالاتر می‌فروشند.

برادران تصریح کرد: شرکتی که تولیدش کمتر شده چرا اسودش زیاد شده است؟ این سوال بنده باعث ناراحتی بسیاری شده بود، اما واقعا ۱۰۵ همت سود چه معنایی می‌دهد؟ اصلا چه مشکلی بزرگی وجود داشت که به رهبری نامه نوشته‌اند؟ از این بیشتر می‌خواستند سود کنند؟ اگر صنایع

خوبدار، برادران نامه ۱۰ انجمن صنعتی درباره نرخ ارز را منتسب به جریان تورم‌ساز خوانند و گفت: انرژی و کارگر را با دلار ۱۵ هزار تومانی دریافت می‌کنند اما ارز را می‌خواهند ۶۰ هزار تومان بفروشند

محمد مهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صمت در واکنش به نامه اخیر برخی تولیدکنندگان بزرگ کشور به مقام معظم رهبری در خصوص بازگشت ارز صادراتی و فروش آن به نرخ بالاتر از نیما با تاکید بر اینکه این نامه جای ابهام دارد، اظهار کرد: در واقع اینها جریان تورم ساز کشور هستند. جریان تورم‌گرایی که سودمندی خود را با کاهش پول ملی تنظیم می‌کنند. این شرکت‌هایی هستند که برخی از آنها به جای اینکه به بهره‌وری تولید فکر کنند هر ساله در این فصل با بازی با صورت‌های مالی و قیمت‌سازی، سودهای کلان‌گزارش می‌کنند. مثلا شرکتی که سال گذشته ۱۰۵ همت سود گزارش کرده است چرا باید چنین نامی بنویسد؟

اگر صنایع پایین دست این موضوع را مطرح می‌کردند مشکلی نیست

وی ادامه داد: به عنوان نمونه انجمن نساجی با صنعت کفش که این نامه را امضا کردند باید بررسی شوند که آیا اساسا ارزی آورده‌اند که در کانال ۶۰ هزار تومان

### تجارت

مدیرکل دفتر شبه‌قاره هند سازمان توسعه تجارت ایران ضمن اشاره به از سرگیری تبادل تجاری ایران و سریلانکا، از طرح پیشنهاد موافقت‌نامه تجارت ترجیحی کشاورزی بین دو کشور خبر داد. هادی طالبیان مقدم، تهاتر پول نفت ایران با جای سریلانکا، زمینه‌ای برای از سرگیری مبادلات تجاری بین دو کشور دانست و گفت: تحریم‌های ظالمانه علیه ایران با مشکلات مالی و عدم ایفای تعهدات مالی سریلانکا مصادف شد از این‌رو از چندی پیش ساز و کارهای مختلفی برای وصول مطالبات معوقه حاصل از فروش نفت خام ایران به سریلانکا پیگیری و دنبال شد تا اینکه در نهایت در سال گذشته تهاتر جای با پول نفت در دستور کار دو کشور قرار گرفت. بننا به اظهارات وی؛ ایران در پروژه «لوماوایا» (پروژه سدسازی و تونل‌سازی در سریلانکا) نقش کلیدی ایفا

### از سرگیری تجارت ایران و سریلانکا



کرد و این موضوع خاطره خوبی از ایرانیان در ذهن سریلانکایی‌ها ایجاد کرده؛ در این پروژه انتقال فناوری، عملیات مهندسی، ساخت، نصب، راه‌اندازی و... توسط ایرانی‌ها انجام شد. هر چند پیش از این نیز شرکت‌های دیگری از ایران در زمینه برق‌رسانی به روستاهای زیادی از این کشور نقش مهمی داشته‌اند. طالبیان مقدم با اشاره به سفر هیأت بلند پایه دولتی سریلانکا به ایران، تصریح کرد: ماهی‌بند آماراویا وزیر کشاورزی و زراعت سریلانکا، در سفر به ایران با مقامات دولتی و بخش خصوصی ایران از جمله وزیر جهاد کشاورزی و وزیر صمت دیدار و گفت‌وگو کرد. به گفته مدیرکل دفتر شبه‌قاره هند سازمان توسعه تجارت ایران؛ وزیر کشاورزی سریلانکا از چند

۲۰۲۴)، تصریح کرد: دستاوردهای حضور وی در ایران را می‌توان در موارد زیر خلاصه کرد: ملاقات با مقامات رسمی، تبادل نظر و جمع‌بندی در خصوص احیای کمیته تجاری مشترک دو کشور، پیگیری تشکیل کمیسیون اقتصادی مشترک، برگزاری نمایشگاه‌های مشترک، تبادل هیأت‌های تجاری، آموزش تجار و صنعتگران، تاکید و تأیید بر استفاده از ظرفیت‌های شیلات، ماهی‌های تزئینی، میوه‌های استوایی، سنگ‌های قیمتی، توتون و تنباکو و برندسازی مشترک، گردشگری سلامت، مصالح ساختمانی و زیرساختی، فناوری اطلاعات و توسعه زیرساخت‌های مرتبط، انرژی، صدور خدمات فنی و مهندسی و غیره. وی ادامه داد: استفاده از ظرفیت گذر راه (کریدور) جنوب-شمال از مسیر چابهار به آسیای میانه نیز مورد اشاره و تاکید طرفین قرار گرفت.

### حداقل دستمزد کارگران تغییر نمی‌کند



در مراسم جشن گرامی‌داشت روز دختر «دختران آرمانی»

رئیس جمهور: دختران صاحبان اندیشه فردا هستند

صفحه ۲

بهداری چهارمی:

نتیجه مدیریت اقتصادی سیاسیون  
رشد ۴۲ درصدی نقدینگی بود

صفحه ۲

وزارت جهاد تذاکر گرفت؛ جلوگیری از صادرات  
جهت تنظیم بازار ممنوع است

صفحه ۳

وزیر نفت خبر داد

افزایش ۶۰ درصدی تولید نفت در دولت سیزدهم

صفحه ۴

کارشناسان معتقدند افزایش ۴۰ درصدی هزینه‌های ساخت  
دلیل اصلی است

مسکن چرا گران شد؟

صفحه ۴

### یادداشت

#### سفر بازرانی به تهران، یک تحول مهم

محسن باک آیین، سفیر نیچروان بازرانی، رئیس اقلیم کردستان عراق با هیأت بلند پایه به تهران و دیدار و گفت‌وگو با مقامات بلند پایه ایران از جمله حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، از ابعاد سیاسی، امنیتی، فرهنگی و اقتصادی حائز اهمیت است.

۱. ایجاد اراده سیاسی برای همکاری‌های دوجانبه اولویت اول است و اراده سیاسی در سایه اعتماد متقابل حاصل می‌شود.

سفر بازرانی به تهران نشان از اراده جدی طرفین برای گسترش روابط دوستانه است؛ روابطی که به واسطه مداخله عوامل ثالث بخصوص رژیم صهیونیستی با نوعی بی‌اعتمادی مواجه شده بود. حضور رئیس اقلیم کردستان عراق در تهران می‌تواند این اطمینان را در طرف ایرانی ایجاد کند که این اقلیم در آینده در زمین دشمنان ایران بازی نخواهد کرد و با هر گونه تهدیدی از خاک خود علیه ایران مقابله می‌کند.

صفحه ۲

### کنزا

#### پیش‌بینی برداشت ۳۲۰ هزار تن کلزا در کشور

بر اساس پیش‌بینی وزارت جهاد کشاورزی امسال حدود ۳۲۰ هزار تن کلزا از سطح استان‌های کشور برداشت می‌شود و نرخ خرید تضمینی آن هر کیلو گرم ۳۵ هزار تومان تعیین شده است.



کیوان فرهنگ آسنا، یکی از کارشناسان حوزه کشاورزی درباره قیمت خرید تضمینی کلزا به مهر گفت: معمولاً نرخ خرید تضمینی کلزا دو برابر قیمت خرید تضمینی گندم بوده که از سوی دولت اعلام می‌شود. امسال هر کیلو گرم کلزا ۳۵ هزار تومان تعیین قیمت شده است.

وی افزود: پیش‌بینی می‌شود در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ حدود ۳۲۰ هزار تن کلزا از سطح استان‌های کشور برداشت شود. وی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه برداشت کلزا دانه‌های روغنی در استان‌های گرمسیر آغاز شده است، تصریح کرد: برداشت محصول در استان‌های گرمسیر از جمله ایلام، خوزستان، جنوب کرمان، هرمزگان و بوشهر از ۱۴ فروردین آغاز شده و همچنین برداشت کلزا استان‌های کرمانشاه و مازندران از هفته جاری آغاز می‌شود. وی یادآور شد: تا کنون ۷۶ هزار تن کلزا برداشت شده که ۵۵ هزار تن آن مربوط به استان خوزستان، ۲۰ هزار تن ایلام و باقی مربوط به سایر استان‌ها است. پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است بیشترین برداشت کلزا با رقم ۱۲۰ هزار تن مربوط به استان گلستان باشد. این عدد برای استان خوزستان نیز ۶۰ هزار تن برآورد شده است.

فرهنگ آسنا درباره پرداخت مطالبات کلزا کارکنان هم گفت: بر اساس الزام وزارت جهاد کشاورزی پرداخت مطالبات باید یک ماهه باشد و تا کنون ۱۰۱۰۰ میلیارد تومان معادل ۵۰ درصد مطالبات پرداخت شده است.

وی با اشاره به سیاست‌های حمایتی امسال وزارت جهاد کشاورزی از دانه‌های روغنی اظهار کرد: امسال ابلاغیه‌ای در راستای حمایت از تولید داخل این محصول از سوی وزارت جهاد کشاورزی صادر شده که وارد کنندگان دانه‌های روغنی، روغن خوراکی و کنجاله را موظف کرده به میزان خرید داخل، می‌توانند واردات داشته باشند. به همین دلیل شرکت‌های فعال در حوزه دانه‌های روغنی و روغن خوراکی نخست باید با کشاورزان قرارداد بسته و خرید تضمینی دانه‌های روغنی تولید داخل را انجام داده و در ادامه محموله‌های وارداتی آنها ترخیص می‌شود. دولت هم بر حسن انجام فعالیت‌ها نظارت خواهد داشت.

این کارشناس بخش کشاورزی درباره میزان نیاز کشور به دانه‌های روغنی گفت: نیازمندی کشور به دانه‌های روغنی بین ۳ تا ۳۵ میلیون تن است که سویا به دلیل مصرف کنجاله و خوراک دام بیشترین درصد را به خود اختصاص داده است. وی اضافه کرد: با توجه به پیش‌بینی وزارت جهاد کشاورزی در سال جاری، ۲۲۰ هزار تن کلزا، ۵۰ هزار تن سویا، ۲۰ هزار تن آفتابگردان، ۱۰ هزار تن گلرنگ و ۷۰ هزار تن کلمبیا تولید خواهد شد. فرهنگ آسنا با بیان اینکه برداشت کلزا در مناطق سردسیر مانند کردستان، همدان و لرستان تا مراد ادامه دارد، تاکید کرد: استمرار سیاست‌گذاری دولت در حمایت از دانه‌های روغنی سبب می‌شود تا میزان تولید داخل افزایش پیدا کرده و غنچه کشاورزان نسبت به اینکه چه کسی محصولات آنها را خریداری کرده و چه زمانی پول پرداخت می‌شود، کاهش پیدا کند.



**سفر بارزانی به تهران، یک تحول مهم**

**محسن پاک آیین** <سفر نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق با هیات بلندپایه به تهران و دیدار و گفت‌وگو با مقامات بلندپایه ایران از جمله حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، از ابعاد سیاسی، امنیتی، فرهنگی و اقتصادی حائز اهمیت است.

۱. ایجاد اراده سیاسی برای همکاری‌های دوجانبه اولویت اول است و اراده سیاسی در سایه اعتماد متقابل حاصل می‌شود.سفر بارزانی به تهران نشان از اراده جدی طرفین برای گسترش روابط دوستانه است؛ روابطی که به واسطه مداخله عوامل ثالث بخصوص رژیم صهیونیستی با نوعی بی‌اعتمادی مواجه شده بود. حضور رئیس اقلیم کردستان عراق در تهران می‌تواند این‌س اطمینان را در طرف ایرانی ایجاد کند که این اقلیم در آینده در زمین دشمنان ایران بازی نخواهد کرد و با هر گونه تهدیدی از خاک خود علیه ایران مقابله می‌کند. استقبال گرم تهران از بارزانی نیز حاکی از اراده تهران برای ایجاد روابط بانبات با اقلیم کردستان و گسترش همکاری‌های فی‌مابین در مسیر تامین منافع متقابل است.

۲. در بُعد امنیتی، طرفین بر اجرای مفاد توافقنامه همکاری‌های مشترک امنیتی ایران و عراق و بخصوص اخراج گروه‌های تروریستی از مناطق نزدیک به مرزهای ایران و اهتمام برای خلع سلاح کردن آن‌ها تاکید داشتند. حمایت از گروه‌های تروریستی و ضد انقلاب اسلامی ایران، از ترفندهای رژیم صهیونیستی و آمریکا، برای تخریب روابط ایران با عراق بطور عام و اقلیم کردستان بطور خاص است. امروز پس از عملیات وعده صادق، آمریکا و رژیم صهیونیستی به این واقعیت پی برده‌اند که جمهوری اسلامی ایران برای تأمین امنیت خود هم اراده و هم توانایی کافی دارد و هر گونه فعالیت خصمانه با این نظام با پاسخ قاطع و پشیمان‌کننده مواجه خواهد شد. در رئیس اقلیم کردستان عراق با درک این وضعیت، از مسئولین ایرانی شنید که دولت و ملت ایران، امنیت عراق و اقلیم کردستان را به مثابه امنیت خود می‌دانند و همانگونه که در زمان غائله داعش، سپاه قدس به فرماندهی سردار شهید قاسم سلیمانی به یاری عراق و اقلیم کردستان شتافت، در آینده نیز حامی امنیت اقلیم خواهند بود.

۳. در بُعد فرهنگی با توجه به اشتراکات دینی، تاریخی و تمدنی و پیوندهای عمیق میان دو طرف، این سفر فرصت‌های مناسبی برای توسعه روابط فرهنگی، علمی، دانشگاهی و رسانه‌ای ایجاد کرد که باید با برنامه‌ریزی و پیگیری به نتیجه برسد. آداب و رسوم مشترک و زبان از مهمترین شاخصه‌های هویت کردی در دو سوی مرز ایران و عراق است که پشتوانه مناسبات سیاسی بوده و موجب تقویت اعتماد طرفین است. بر این اساس، ظرفیت‌سازی و توانمند کردن نهاد های فرهنگی، رسانه‌ای و آموزش عالی کشور برای جذب نخبگان فرهنگی کردستان عراق و استفاده از گرایش مثبت کردهای عراقی، باید مدنظر مسئولان کشور باشد.

۴. مهمترین بُعد روابط ایران با اقلیم کردستان عراق در آینده را باید در فرصت‌هایی کم نظیر برای توسعه اقتصادی و تقویت بخش‌های صنعتی، کشاورزی، انرژی و فناوری دانست. ایران مانعی برای گسترش همکاری‌های اقتصادی و مرادبات تجاری با اقلیم کردستان ندارد و در چارچوب سیاست همسایگی می‌تواند سطح روابط اقتصادی را ارتقاء دهد. جمهوری اسلامی ایران تنها کشوری است که هم‌زمان دارای دو کنسولگری در اقلیم است و روزانه بین دو تا سه هزار ویزا از این کنسولگری‌ها برای مسافرن کرد عراقی صادر می‌شود. این حجم تردد و مبادلات می‌تواند به افزایش پروازهای هوایی منجر شود و ارتباطات بخش‌های خصوصی طرفین را تسهیل نماید. این‌که در مقاطعی حجم مبادلات تجاری ایران و اقلیم کردستان، به حدود دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار رسیده نیز موید ظرفیت‌های کم نظیر اقتصادی است. به‌صرفه‌بودن قیمت اجناس، سهیل الوصول بودن دسترسی، کوتاه بودن مسافت‌های تجاری، وجود معادن از جمله بزرگ‌ترین ذخایر گوگرد در جنوب غرب اربیل که در تولید کودهای شیمیایی و افت‌زایی مزارع کاربرد دارد، از ظرفیت‌هایی است که می‌تواند در مناسبات دوطرفه مورد بحث قرار گیرد. انتظار است توسعه همکاری‌های اقتصادی ایران با اقلیم کردستان موجب قطع شریان‌های اقتصادی این اقلیم به رژیم صهیونیستی شود. در صد بالایی از واردات نفتی اسرائیل، از کردستان عراق است که این امر زیننده کردهای آزاده نمی‌تواند باشد.

در مجموع حضور بارزانی در ایران و اذعان صادقانه وی به دوستی ایران با کردها، نقطه عطفی در مناسبات فی‌مابین است و در صورت پیگیری مسئولین ذیربط، می‌تواند طلیعه تقویت اعتماد و اراده سیاسی برای همکاری بوده و در ابعاد امنیتی، اقتصادی و فرهنگی، بیش از پیش گسترش یابد.

## تربویون

بهادری جهرمی:

## نتیجه مدیریت اقتصادی سیاسیون رشد ۴۴ درصدی نقدینگی بود

سختگویی دولت تصریح کرد: وقتی چهره‌های سیاسی می‌بینند مدیریت اقتصادی دولت سیزدهم موفق شده و توانسته نرخ رشد نقدینگی ۴۲ درصدی را به ۲۳ درصد کاهش دهد، طبیعی است آن چهره‌های سیاسی برای اینکه عملکرد دشمن با عملکرد مدیران اقتصادی روزمقایسه نشود دست به فضا سازی در رسانه بزنند.

علی بهادری جهرمی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت در گفت‌وگو با خبرنگاران به افزایش حجم صادرات و واردات نسبت به سال گذشته اشاره کرد و گفت: تراز تجاری فروردین نسبت به سال‌های گذشته افزایش یافته است و حتی تراز تجاری هم مثبت شده است و امیدواریم با منابع ارزی، امسال را به خوبی پیش ببریم.



سختگویی دولت در باره برنامه‌های دولت برای تسهیل روند ازدواج گفت: در حوزه تسهیلات تکلیفی نگاه دولت روشن است و با کسی شوخی ندارد. یعنی هم در جلسات شورای عالی مسکن و هم عملکرد سازمان مالیاتی در حوزه‌ای که قانون ضمانت اجرایی‌ای را برای عدم پرداخت تسهیلات مسکن پیش بینی کرده و هم در اصلاح ترازنامه بانک‌ها نگاهش روشن است. بنابراین اگر بانک‌ها برنامه اصلاحی را رعایت نکنند تصمیمات لازم اتخاذ می‌شود و امیدواریم امسال با جدید تسهیلات تکلیفی را بهتر پرداخت کنیم.

بهادری جهرمی در بخش دیگری گفت: در دوره‌ای مشق اقتصادی ما به دست‌نگاه‌ها و چهره‌های سیاسی بود که با توجه به سوابق سیاسی‌شان برای کشور تصمیمات اقتصادی می‌گرفتند و نتیجه عملکردشان روشن بود. نتیجه عملکرد آنها نرخ رشد ۴۲ درصدی نقدینگی که در ابتدای دولت سیزدهم تحویل شد.

## صفحه ۲

پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ • شماره ۱۵۸۱

در مراسم جشن گرامیداشت روز دختر «دختران آرمانی»

# رئیس جمهور: دختران صاحبان اندیشه فردا هستند

دختر داریم که در عرصه‌های معلمی، استاد دانشگاهی، مخترع، مدیر و غیره مشغول فعالیت هستند؛ دختران امروز آینده‌سازان فردای کشور هستند و لازم می‌دانم از مربیان و معلمان شما صمیمانه قدردانی کنم. آیت الله رئیسی خاطرنشان کرد: امروز فقط به شکل نمادین روز دختر نامگذاری شده و باید همه روزها و هفته‌ها و ماه‌ها را روز دختران بدانیم و قدر دان زنان و دختران باشیم، همچنان که پیامبر، امامان و پیشوایان ما و شهدای عالی‌قام ما اینگونه عمل کردند و باید ایشان را الگوی خود قرار دهیم. رئیس جمهور با اظهار امیدواری نسبت به اینکه کشوری که به نام قرآن و دین و به نام حضرت فاطمه معصومه تلاش کرده پرچم دین را برافرازد، بتواند در عرصه‌های مختلف پیشرفت کند و آینده را به دست شما دختران و جوانان ایران اسلامی پرافتخار رقم بزند، گفت: ما هم به عنوان دولت در خدمت شما هستیم و به خدمتگزاری به شما افتخار می‌کنیم.وی در پایان اظهار داشت: از همین جا روز دختر را به همه شما و به همه دختران ایران زمین تبریک می‌گویم و به اینجا آمدم تا بگویم دختر یعنی عاطفه، احساس، رحمت الهی، مایه افتخار و وجودی ذاتی‌قیمت و دوست‌داشتنی و با همه وجود می‌گویم که همه دختران ایران عزیز را دوست دارم.



کشورمان که جزو بالاترین‌ها در منطقه است، جهان است اشاره کرد و گفت: دیروز در مراسم قدردانی از مدال‌آوران ورزشی، تعداد قابل توجهی از دختران ورزشکار را دیدیم که با ایستادن بر سکوی قهرمانی چپانی برای کشور افتخار آفرینی کردند و از سوی دیگر تعداد بی‌شماری زن و

کردن زنان را قبول نداریم. رئیس جمهور تاکید کرد: نگاهی که هببر فرزانه انقلاب اسلامی فرمودند نگاه عمیق اسلام است که معتقد است دختران ما می‌توانند همسران و مادران ارزشمند باشند و هم می‌توانند در عرصه اجتماع نقش آفرینی کنند. رئیس جمهور به آمار دختران تحصیل کرده

### منزوی کردن زنان را به هیچ وجه قبول نداریم

آیت الله رئیسی بیان کرد: ما نگاه مغرب

زمین را در مورد زن و دختر نمی‌پذیریم زیرا که یک نگاه ایزاری است، آن نگاهی که می‌خواهد زن را از جامعه و نقش آفرینی جدا کند را هم نمی‌پسندیم زیرا منزوی

## دستمزد

## مرتضوی: حداقل دستمزد کارگران تغییر نمی‌کند

تسهیلات اشتغال کشور ثبت‌نام کردند که تعداد قابل توجهی از آنان با همین سامانه جذب بازار کار شدند. البته کارخانه‌ها و کارفرمایان هم در آن سامانه ثبت‌نام کرده‌اند که متناسب با نیاز آنان توانستیم کارگران را هدایت کنیم و کارگران نخواستند که در آن مشاغل حضور پیدا کنند.

مرتضوی با اشاره به اینکه هدفگذاری برای سال جاری جذب ۴۰۰ هزار کارجو در بازار کار است که امید است بتوانیم این هدف را محقق کنیم، درباره سیاست دولت مبنی بر تسادوم طرح کالابریک نیز یادآور شد: لازم است ارزیابی‌های مقدماتی از عملکرد سه‌ماهه داشته باشیم و گردش کاری را تنظیم کنیم و حتما در مراجع تصمیم‌گیری بررسی شود و آنچه من اطلاع دارم این است که سیاست دولت به طور اجمالی تسادوم این



کارگران از رئیس‌جمهور درخواست کردند که وزیر کار از پیشنهادی که داده‌است عدول کند و آیت‌الله رئیسی هم به من اشاره‌ای کرد که آن را دستور تلقی کردم و موضوع اصلاح ماده ۴۱ قانون کار را از دستور کار خارج کردیم. مرتضوی بیسان داشت: حداقل حقوق و دستمزد را در شورای عالی کار تصویب کردیم و تغییری در حداقل حقوق و دستمزد ایجاد نمی‌شود و برای سال آینده تصمیمات لازم اتخاذ خواهد شد.وی با بیان اینکه حقوق بازنشستگان کشوری طبق قانون افزایش یافت، ادامه داد: برای بازنشستگان تأمین اجتماعی هم براساس مصوبه شورای عالی کار، احکام اصلاح شد و از این ماه به مرور پرداخت می‌شود.وزیر کار درباره اقدامات این وزارت‌خانه برای ایجاد اشتغال نیز گفت: سسال قبل حدود ۳۰۰ هزار کارجو در سامانه

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: حداقل حقوق و دستمزد کارگران در شورای عالی کار به تصویب رسیده‌است و در این رابطه تغییر جدیدی نداریم و برای سال آینده تصمیمات لازم اتخاذ خواهد شد.

صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه نشست هیات دولت درباره اصلاح حقوق کارگران اظهار داشت: تحت هیچ شرایطی سه‌جانبه‌گرایی در حقوق کارگران حذف نمی‌شود. وی ادامه داد: نمایندگان کارگران موضوعی را مطرح می‌کردند مبنی بر اینکه شورای عالی کار، جانب کارفرمایان را می‌گیرد که برای رفع این شبهه بهتر است کار را به مجلس بسپاریم چرا که نمایندگان به دلیل اشراف بیشتر، می‌توانند نیازهای این قشر را مورد بررسی قرار دهند.وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی تصریح کرد: در روز کارگر امسال برخی نمایندگان

## قایلیاف:

# سازمان هلال احمر خدمات بی نظیری در دوران جنگ ارائه کرد



امری بسیار مهم و کلیدی است. امیدوارم از ظرفیت فناوری‌های اجتماعی و نیروهای خلاق بتوانند در این حوزه غافل نشویم تا بتوانیم کار را اثرگذارتر با کمترین هزینه و بیشتر از این سازمان غفلت نکنند. توجه به فناوری‌های اجتماعی در کنار فناوری‌های سخت و زیرساختی در مجموعه هلال احمر

وی ادامه داد: یک نکته‌ای که می‌خواهم به مسئولان عزیز این سازمان بگویم این است که هرگز از ظرفیت‌ها و فناوری‌های سخت‌افزاری برای بهبود و اثرگذاری بیشتر در این سازمان غفلت نکنند. توجه به فناوری‌های اجتماعی در کنار فناوری‌های سخت و زیرساختی در مجموعه هلال احمر

خوش درخشید. یکی از افتخارات بی‌نظیر سازمان هلال احمر این اقدامات بود. بناید از ذکر و یاد آنها غفلت کنیم.

قایلیاف در ادامه تصریح کرد: امیرالمومنین علی (ع) می‌فرمایند اگر یک خدمت و یک فعالیتی را انجام می‌دهید این سه ویژگی را سرلوحه کار خود قرار دهید. اگر می‌خواهید فعالیت شما روز به روز گسترده‌تر شود و موثرتر واقع شود باید به این سه نکته توجه کنید. اول کوچک شمردن خدمت تا زمانی که خداوند آن را بزرگ کند، دوم پنهان داشتن آن تا زمانی که خداوند آن را آشکار کند و سوم شتاب در بر آوردن نیاز حاجت‌مندان. این امر برخاسته از مکتب قرآنی و اهل بیت ما است که همان جهت‌گیری الهی و اخلاقی در خدمت به مردم است و از افتخارات نظام جمهوری اسلامی ایران است. بی‌شک عزیزترین افراد کسانی هستند که با این روحیه کار خود را انجام می‌دهند.

## خارجه

مدیرکل آفریقاسی وزارت امور خارجه با بیان اینکه دولت سیزدهم خیز خوبی در رابطه با آفریقا بر داشته، معتقد است آفریقا، قاره فرصت سیاسی است که سیاست خارجی ما می‌تواند در آن نقش کشیده و حاشیه‌امنی برای سیاست خارجی کشور باشد.

آفریقا، از دیرباز محل رقابت قدرت‌های بزرگ جهانی بوده است، قرن‌ها استعمار کشورهای این قاره توسط قدرت‌های وقت شاهد این مدعا است. آفریقا در باور عمومی شاید با کلیدواژه‌هایی منفی ثبت شده باشد، چه اینکه اولین عبارت شناخته‌شده درباره آفریقا «قاره سیاه» است؛ اما برای کسانی که نگاه ویژه‌ای به این قاره دارند این قطعه از کره خاکی سرزمین فرصت هاست. خطه‌ای که از سال‌های قبل اراده کرده شروع جدیدی داشته باشد و فصل تازه‌ای از تاریخ‌خود را آغاز کند. آفریقا این روزها، تبدیل به میدا تحولات مهم سیاست جهان شده است، تحولات سال گذشته غرب آفریقا که اوج آن در نیجر اتفاق افتاد، اهمیت این نقطه از کره زمین را برای همه یادآور شده است. در دوران گذار از نظم یکجانبه حاکم بر جهان، مناطق نقتضی منحصربه‌فردی به خود گرفته‌اند. به همین



خودروسازان چینی ارز دولتی را بلعیده‌اند

**خریدار** **◄** در حالی منابع ارزی کشور با محدودیت‌های بسیار روبه‌روست و صنایع تولیدی مهم کشور همچون خودروسازان (تولیدی)، قطعه‌سازان، صنعت تابر و دیگر صنایع با مشکل تامین ارز مورد نیاز دست و پنجه نرم می کنند که مونتاژ کاران بیشترین وارثان ارز کشور هستند و بعضاً آن‌هایی که ارز کلان اخذ کرده مجدد در صف‌های تخصیص ارز آن هم مجدد بسا رقم‌های بالا دیده می‌شوند.

منابع ارزی کشور به عنوان یک ثروت ملی همواره باید مورد استفاده مناسب و حداکثری در راستای توسعه و آبادانی کشور قرار گیرد، طی سال‌های اخیر هم که منابع ارزی کشور با محدودیت روبرو بوده، مدیریت منابع و مصارف ارزی اهمیت چند برابری یافته‌است؛ به‌طور نمونه طی سال‌های اخیر کالاهای اساسی و به‌ویژه مواد غذایی و دارو در صف اول تخصیص ارز قرار داشتند.

در این بین بسیاری از صنایع کشور که از قضا صنعت مادر، بزرگ و اصلی هم هستند، با مشکل تامین ارز برای تامین مواد اولیه مورد نیاز خود روبرو بودند و هستند. به‌طور نمونه قطعه‌سازان کشور که از مهمترین حلقه زنجیره تامین و تولید خودرو و از جمله مهمترین صنایع کشور به حساب می‌آیند، چند سالی است که تحت فشار تامین منابع ارزی قرار دارند و گلايه‌مند از چینی‌زه شدن مجموعه صنعت خودرو هستند.

در این رابطه، رئیس انجمن و رئیس کمیته مواداولیه انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی به صراحت اعلام می‌کند که یکی از مشکلات اصلی، موضوع تامین ارز مورد نیاز خودروسازان است؛ وقتی قرار است ارز خودروساز تامین شود، می‌شودم که گفته می‌شود، ارز وجود ندارد اما در مقابل شاهد هستیم که ارز مورد نیاز خودروسازان مونتاژکار چینی، به راحتی تامین می‌شود! نکته مهم اما اینجاست در حالیکه برای دو خودروساز بزرگ با میانگین ارزی ۲۰۰۰ الی ۲۵۰۰ دلار برای هر محصول، ارزی (ارز) تالار دوم/مرکز مبادله) وجود ندارد اما برای خودروهای مونتاژی چینی، بعضاً ۱۴ تا ۱۶ هزار دلار (از نرخ مرکز مبادله) تخصیص داده می‌شود و به‌راحتی قطعات آن‌ها وارد، مونتاژ انجام و عرضه صورت می‌گیرد؛ اما همانطور که اشاره شد، تامین ارز برای تولید محصولات داخلی، چالشی بزرگ است.

بررسی آمار گمرک نشان می‌دهد که تنها یکی از خودروسازان مونتاژی که البته بیشترین تیراژ تولید خودروهای مونتاژی چینی را هم دارد، رقمی بالغ بر یک میلیارد دلار ارز در سال گذشته دریافت کرده‌است.

## جهاد

معاونت حقوقی رئیس‌جمهور با تذکری به وزارت جهاد اعلام کرد، وضع مالیات و عوارض برای صادرات کالاهای مجاز و غیریارانه‌ای و جلوگیری از صادرات هر گونه کالا به‌منظور تنظیم بازار داخلی ممنوع است.
محددهای عبادی معاون هماهنگی، بر نامه‌ریزی امور حقوقی دستگاه‌های اجرایی معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری در خصوص نامه وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر اخذ عوارض ۶۰درصدی از سبب زمینی و ایجاد موانع صادراتی اعلام کرد که وضع مالیات و عوارض برای صادرات کالاهای مجاز و غیریارانه و جلوگیری از صادرات هر گونه کالا

این درحالیست که این شرکت طی چند نوبت طی یکسال اخیر، قیمت محصولات خود را به‌روز کرده است اما با توجه به اینکه در یک نوبت به‌طور مثال قیمت یک یادو محصول به‌روز شده (نه همه محصولات؛ بلکه محصولاتی که در مرحله اول مشمول افزایش قیمت نشده بودند) بود، به‌طور کلی می‌توان گفت که دو یا سه مرتبه قیمت محصولاتش در سال ۱۴۰۲افزایش یافت.
طبق آمار گمرک، در سال گذشته مجموع ارزش ریالی صادرات کشور قریب به ۸۷ میلیارد دلار و میزان ارز واردات ۶۶میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار بوده‌است؛ از میزان بالغ بر ۶۶میلیارد دلار واردات صورت گرفته به کشور در سال ۱۴۰۲، حدود شش میلیارد دلار مربوط به اجزا و قطعات خودرو، ۷۸۲ میلیون دلار مربوط به اجزا و قطعات موتورسیکلت، ۸۵۰ میلیون دلار مربوط به واردات کشنده (کامیون) و ۲۲۴ میلیون دلار نیز مربوط به واردات ۱۱ هزار و ۲۳۶ دستگاه خودرو سواری بوده‌است.

از سوی دیگر در مجموع خودروسازان کشور در یکساله ۱۴۰۲، یک میلیون و ۳۳۸ هزار و ۸۵۶ با سهم ۷۷درصدی خودروسازان بزرگ ( ۱۰۰۳۱۰۹۴۷) و با سهم ۲۳ درصدی، ۳۰۶ هزار و ۹۰۹ دستگاه خودرو در خودروسازان خصوصی، به تولید رسیده‌است.در صورتی که قیمت کارخانه خودروهای سواری ووات مبنای محاسبه قرار گیرد، میزان فروش این خودروها در سال گذشته به ۷۶۰هزار میلیارد تومان می‌رسد که با در نظر گرفتن متوسط قیمت دلار آزاد در بازار سال ۱۴۰۲ (۵۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان)، این رقم معادل ۱۴ میلیارد و ۷۵۰ میلیون دلار، محاسبه می‌شود.مضاف بر این، با احتساب ارزش

# خودروسازان چینی ارز دولتی را بلعیده‌اند

www.kharidaaronline.ir

خودروسازان چینی ارز دولتی را بلعیده‌اند

# وارث بیشتر ارز کشور؛ مونتاژکاران



خودروهای وارداتی به ارقام فوق، (براساس گزارش صندوق بین‌المللی پول) در نهایت فروش خودروهای سواری و وانت در سال ۱۴۰۲ در ایران از ۱۵ میلیارد دلار فراتر خواهد رفت و متوسط قیمت خودرو در کشور به حدود ۶۰۰ میلیون تومان (حدود ۱۱.۵ دلار) برآورد می‌شود.

از جهتی دیگر، گزارش گمرک از ۱۰۰ واردکننده اول کشور و میزان ارز دریافتی در سال ۱۴۰۲، قابل بررسی است؛ در این لیست، اسامی ۲۱ شرکت فعال در زمینه مجموعه صنعت خودرو درج شده که هشت مورد آن شرکت‌های خودروساز سواری و در سر لیست این خودروسازان، صنایع خودروسازی مدیران خودرو قرار گرفته است. همچنین نام پنج تولیدکننده موتورسیکلت و شش شرکت فعال در زمینه تامین قطعات دیده می‌شود.

جمع ارزش واردات این ۲۱ شرکت در سال ۱۴۰۲ حدود ۸.۸ درصد از کل ارزش واردات و معادل پنج میلیارد و ۸۵میلیون میلیون دلار ثبت شده که از این میزان، به تریب ارزش واردات سازندگان خودروهای سواری و وانت بالغ بر ۳.۲ میلیارد دلار، شرکت‌های فعال در زمینه تامین قطعات ۱.۴۶ میلیارد دلار، تولیدکنندگان خودروهای سنگین ۸۸۰ میلیون دلار و سازندگان موتورسیکلت ۱۸۰ میلیون دلار گزارش شده‌است.

طبق آمار در وزارت صمت در این رابطه، به‌طور متوسط و تقریبی، هر خودروی ایران‌خودرو ۳۲۲۷ دلار و هر خودروی سایپا ۲۲۲۶ دلار ارزی در سال ۱۴۰۲ داشته‌است؛ برای خودروسازان خصوصی در مجموع قریب به سه میلیارد

## اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

برای تولید یک محصول تقریباً هفت الی هشت برابر ارز بیشتری نسبت به داخلی‌ها مصرف می‌کنند) تخصیص پیدای کند.

چینی‌زه شدن صنعت خودروی کشور، صنعتگران و تولیدکنندگان داخلی را به شدت نگران کرده‌است؛ به گونه‌ای که دغدغه اصلی اسمال تولیدکنندگان، چینی شدن این صنعت وابستگی به چین در صنعت خودرو است که به شکل غیر قابل باوری در حال افزایش است.

این درحالیست که در مقطعی نیز بخاطر داریم که سال گذشته، مسئولان وزارت صمت، آب پاکی را بر دست خودروسازان ریختند و اعلام کردند که خودروسازان بایستی خود، فکری برای تامین ارز مورد نیاز کرده و از ارزهای صادراتی استفاده کنند.این درحالیست چندی پیش، عزت‌الله اکبری تالارپشتی – رئیس کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی – ضمن مزمت اینکه مدام اعلام می‌شود «ارز نداریم، ارز نداریم» تصریح کرد: آیا از این موضوع خجالت نمی‌کشید؟ پس از ۴۴ سال چرا باید جوری مدیریت کرد که به چنین وضعیتی برسیم؟ به‌وزیر صمت، معدن و تجارت نیز اعلام کرده‌ایم که بخش صنعت و معدن باید در تامین ارز به نفت و گاز طلعنه بزند؛ اینکه بگویم صنعت ارز ندارد، واقعاً خجالت‌آور است.

وی با بیان اینکه از رئیس کل بانک مرکزی و وزیر صمت طی دو مرتبه، یکبار شش صبح و بار دوم عصر دعوت کرده و درخواست کرده‌ایم که تخصیص ارز صنایع را معطل نگذارند، گفت: رئیس کل بانک مرکزی در جلسه دوم اعلام کرد که صنعت هر چه درخواست ارز داشته، تخصیص داده‌ایم و

وزیر صمت نیز این موضوع را رد نکرد.

البته ناگفته نماند که هرچند که گروه صنعتی مدیران خودرو بیشترین ارز را دریافت کرده اما میزان تیراژ تولید آن نیز پس از دو خودروساز بزرگ، بیشترین تیراژ تولید خودرو بوده‌است؛ بنابراین هر چند ارز زیادی را دریافت کرده و همیشه دغدغه افزایش قیمت و به‌روزرسانی محصول دارد اما بنظر می‌رسد در تولید کم نگذاشته باشد.همانطور که اشاره شد از مجموع یک میلیون و ۲۳۸ هزار و ۸۵۶ دستگاه خودروی تولیدی در کشور در سال گذشته، ۳۰۶ هزار و ۹۰۹ دستگاه خودرو و ۵۷دستگاه آن سواری‌هاست.

گفتنی است با توجه به اینکه صنعت خودروسازی و زیرمجموعه آن (قطعه‌سازی، تایر و…) در کالاهای اساسی قرار ندارند، ارز تخصیصی آن‌ها از تالار دوم (مرکز مبادله) محاسبه شده و تخصیص داده شده‌است.

## وزارت جهاد تذکر گرفت؛ جلوگیری از صادرات جهت تنظیم بازار ممنوع است

«هر گونه وضع مالیات با عوارض برای صادرات کالاهای مجاز و غیر یارانه‌ای و جلوگیری از صادرات هر گونه کالا به‌منظور تنظیم بازار داخلی ممنوع است…»، تأنیا، وفق تبصره اصلاحی ماده (۴) قانون مقررات صادرات و واردات مصوب ۱۳۹۰/۴/۸، «کلیه بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های مربوط به صدور و ورود کالا منحصراً از طریق وزارت صمت، معدن و تجارت به سازمان‌های اجرایی ذیربط اعلام می‌گردد؛ تاناً، وفق ماده (۶) آئین نامه لزوم ثبت و اطلاع رسانی مقررات در پایگاه اطلاعات قوانین و



شماره ۵۲۲۴۱/۴۸/۱۹۵ مورخ ۱۴۰۲/۱/۲۵ در خصوص فرایند قانونی وضع عوارض صادراتی بر کالاهای اعلام می‌دارد.اولاً، به موجب ماده (۳۳) قانون احکام دائمی بر نامه‌های توسعه کشور مصوب ۱۳۹۵/۱۱/۱۰،

ثبت موجودی طلا مربوط به سرمایه کاسبان نمی شود

# بخشنامه جدید وزارت صمت برای طلا فروشان

در جلسه دیروز با حضور قائم مقام وزیر موارد ذیل اعلام می‌گردد؛
۱- همانطور که قبلاً مسؤولین ذریبط وزارت متبوع سامانه جامع تجارت و سازمان امور مالیاتی (سامانه مؤدیان) اعلام نموده‌اند اتصال دو سامانه انجام شده است و هر اطلاعاتی که در یکی از سامانه‌ها ثبت شود به سامانه دیگر منتقل می‌شود.

۲- در خصوص مالیات عایدی سرمایه یا CGT یا مالیات بر سوداگری هر چند هنوز به تأیید شورای نگهبان نرسیده و قانون نشده‌است ولی لازم‌است اطلاع رسانی شود که طبق متن مصوبات مجلس این مالیات مشمول واحدهای صنفی نمی‌شود و در خصوص نگرانیهای ایجاد شده در مردم به عنوان مشتریان اصناف نیز باید توجه نمود که در متن مصوبات علاوه بر معافیت ۱۵۰ گرم برای هر گونه فروش طلا به واحدهای صنفی که توسط این واحدها در سامانه مؤدیان ثبت می‌شود معافیت کامل از هر گونه مالیات عایدی سرمایه در

خود نباید تحت عنوان «قاچاق» مورد پیگرد قرار گیرد بلکه قاچاق در درجه اول مربوط به جریان ورودی و خروجی کشور است.
۳- همانطور که مدیران اتاق‌ها و اتحادیه‌های مربوط به طلا و فلزات گرانبها در اجرای قانون باید پیشقدم باشند.

۴- در خصوص موجودی اولیه در سامانه جامع تجارت اولاً این ثبت مربوط به دارای شصتی یا سرمایه کاسبان که در جریان تولید و فروش قرار نگرفته است، نمی‌شود. تاناً طبق هماهنگی به عمل آمده با ناظران و بازرسان مقرر شده است که خطاها و کاستی‌های ثبت اطلاعات کاسبان

## بازار

مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران:

### صادرات را تا سقف ۹۸ درصد پوشش می دهیم

مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران گفت: بیمه‌نامه‌های صندوق ضمانت تا سقف ۹۸ درصد قابلیت پوشش ریسک صادرات را دارد، اما تعیین درصد به درخواست خود صادرکننده برمی‌گردد.

امیر برهانی نائینی، مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران در پاسخ به این سوال که در حال حاضر صندوق ضمانت چند درصد ریسک حضور در بازارهای صادراتی را پوشش می‌دهد گفت: بیمه‌نامه‌های ما تا سقف ۹۸ درصد قابلیت دارد تا ریسک را پوشش دهد، اما درصد ریسک به درخواست مشتری برمی‌گردد، ممکن است مراجعه‌کننده بگوید ۵۰ و یا ۸۰ درصد صادرات را پوشش دهیم.

وی در مورد بسته‌های ویژه این صندوق برای حمایت از صادرات نیز افزود: بسته ویژه ما بسته حمایت از صادرات محصولات دانش بنیان بود که اخیراً رونمایی شد.

برهانی نائینی تصریح کرد: علاوه بر این بسته‌های حمایتی از صادرات کالاهای غذایی، کشاورزی و تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی سابق بر این جزئی از محصولات صندوق نبود که اضافه شده‌است.

مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران بیان کرد: یک بسته کلی هم ویژه محصولات صادرات محور داریم که مخصوص محصولاتی است که هنوز به صادرات نرسیده‌اند، اما پتانسیل صادراتی را دارند.

برهانی نائینی تأکید کرد: ابعاد بسته حمایت از محصولات صادرات محور بسیار وسیع است و شاید به اندازه چند صد میلیون دلار باشد، به تازگی هم در این زمینه صندوق ۷۵ میلیارد تومان برای یک شرکت غذایی ضمانت‌نامه صادر کرده‌است.

### سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

## رشد ۳۰ درصدی درآمدهای مالیاتی در فروردین ۱۴۰۳

بر اساس آمار و اطلاعات سازمان امور مالیاتی کشور، در فروردین ماه امسال بالغ بر ۵۶ هزار و ۷۱۹ میلیارد تومان در آمد مالیاتی وصول شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل (حدود ۴۳ هزار میلیارد تومان) رشد ۳۰ درصدی را نشان می‌دهد.

به گزارش سازمان مالیاتی، از مجموع درآمدهای مالیاتی یک‌ماهه امسال، ۳۱ هزار و ۹۲۲ میلیارد تومان (معادل ۵۶ درصد) از محل مالیات‌های مستقیم شامل مالیات بر اشخاص حقوقی با ۱۸ هزار و ۷۷۳ میلیارد تومان، مالیات بر درآمدها با ۱۱ هزار و ۸۷۴ میلیارد تومان و مالیات بر ثروت با یک هزار و ۲۸۴ میلیارد تومان است.

همچنین بیش از ۲۴ هزار و ۷۸۷ میلیارد تومان (معادل ۴۴ درصد) از محل مالیات بر کالاهای خدمات وصول گردیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۲ درصدی را نشان می‌دهد.

در یک ماهه سال ۱۴۰۳، سهم مالیات مشاغل ۶ درصد از کل وصولی در حدود یک هزار و ۷۸۴ میلیارد تومان و سهم مالیات کارکنان بخش خصوصی و عمومی ۱۰ درصد از کل وصولی، حدود ۹ هزار و ۶۹۴ میلیارد تومان است



بر اساس گزارش عملکرد سازمان مالیاتی در فروردین ماه امسال، ۹۴۸ میلیارد تومان مالیات از شرکت‌های صادرکننده مواد خام و نیمه‌خام وصول شده‌است.

همچنین بالغ بر ۱۲۵ میلیارد تومان از محل درآمد حاصل از رسیدگی قطعی پرونده‌های مودیان مالیات بر ارزش افزوده و ۱۸۶ میلیارد تومان از محل عوارض خروج مسافران از مرزهای کشور در فروردین ماه امسال وصول شده‌است.

### دولت ۹۰۰۰ کارخانه را کد را به چرخه تولید برگرداند

گزارش عملکرد دولت سیزدهم حاکی از آن است که از زمان استقرار دولت، بیش از یک میلیون فرصت شغلی در کشور ایجاد شده، نرخ بیکاری در کانال ۸ درصد قرار گرفته، تعداد شرکت‌های دانش بنیان دو برابر شده و ۹۰۰۰ بنگاه و کارخانه راکد و نیمه تعطیل به چرخه تولید بازگشته و احیا شدند.

رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی با مردم گزارشی از عملکرد دولت در حوزه‌های مختلف ارائه کرد و به بیان مطالبی در حوزه اشتغال و کاهش آمار بیکاری پرداخت.

آیت الله رئیسی عنوان کرد که باید سالی یک میلیون شغل ایجاد کنیم دولت با گذشته قریب ۳ سال توانسته یک میلیون شغل را ایجاد کند. وی با اشاره به کاهش آمار بیکاری گفت: نرخ بیکاری در کانال ۷ تا ۸ درصد قرار دارد و تولید در کشور افزایش یافته‌است و صندوق‌های حمایتی هم در این زمینه فعال هستند تا کمک کنند. امیدوارم روزی در کشور اصلا بیکار نداشته باشیم.

رئیس‌جمهور بر لزوم ایجاد فرصت‌های شغلی برای تحصیلکردگان تأکید کرد و گفت: امروز تعداد شرکت‌های دانش بنیان دو برابر گذشته شده و آمارها از وجود ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان حکایت دارد.

آیت الله رئیسی اشاره‌ای هم به احیای بنگاه‌های راکد داشت و تأکید کرد: به احیای کارخانه‌های تعطیل و نیمه‌تعطیل به اشتغال کمک کردیم که قریب به ۹۰۰۰ بنگاه را شامل می‌شود.

موضوع احیای واحدهای نیمه فعال و راکد یکی از سیاست‌های موثری بود که در دولت سیزدهم مورد توجه قرار گرفت و بر این اساس طرح نهضت احیای واحدهای راکد و نیمه تعطیل در دولت در پیش گرفته شده؛ به نحوی که مسیر بازگشت کارگران به کارخانه‌های راکد و تعطیل شده هموار شد و کارگرانی که خانه نشین شده بودند به خطوط تولید بازگشتند. به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نزدیک به ۱۰ هزار کارگاه نیمه فعال در دولت سیزدهم به ظرفیت اسمی رسیده و ۳۰۰۰ واحد بزرگ و متوسط تعطیل شده به چرخه تولید برگردانده شده‌اند.

طرح دستور رئیس‌جمهور در صورتی که کارفرمایی دارای بدهی بانکی بود بانک‌ها اجازه تعطیل کردن کارگاه و کارخانه را ندارند.

در حال حاضر بزرگترین چالش و مسأله حاکمیت در حوزه بازار کار، اشتغال فارغ‌التحصیلان است و بر همین اساس با توجه به دستور رئیس‌جمهور در جلسات شورای عالی اشتغال، مهمترین برنامه و تمرکز وزارت کار در سال جاری در حوزه اشتغال فارغ‌التحصیلان است. امسال برای نخستین بار سهم اشتغال فارغ‌التحصیلان در تعهد استانداران کمتناهد شده‌است تا جایی که ۲۵ درصد از فرصت‌های شغلی که قرار است در سطح استان‌ها ایجاد شود مربوط به حوزه فارغ‌التحصیلان خواهد بود. نرخ ایجاد فرصت‌های شغلی در دولت سیزدهم بهبود یافته و طبق آخرین گزارش مرکز آمار ایران در تابستان ۱۴۰۳ نرخ مشارکت اقتصادی ۰۶ درصد افزایش پیدا کرده‌است. به اعتقاد کارشناسان و تحلیلگران بازار کار، متغیرهای متعددی در بهبود نرخ مشارکت اقتصادی موثر بوده که افزایش جمعیت فعال، کاهش جمعیت بیکار و افزایش جمعیت شاغل از جمله آنهاست.



